
   

Smlouva  o  daňovém  poradenství 
podle § 3 Zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců, ve znění pozdějších 

předpisů a § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Ing. Růžena  Merlíčková Růžičková, bytem Školní 10, 664 49 Ostopovice  

IČ 44038861, DIČ: CZ536108080,  daňový poradce ev. č. 1668  

v dalším označena jako poradce (ze strany jedné) 

a 

Divadlo Radost, příspěvková organizace, se sídlem Bratislavská 216/32, Brno 602 00, IČ 00489123, DIČ 

CZ00489123, ředitel Mgr. Pavel Hubička, Ph.D. ,  

v dalším označena jako klient (ze strany druhé). 

 

Smluvní strany uzavřely dnešního dne tuto  

 

smlouvu o daňovém  a účetním poradenství 

I. 

Poradce se zavazuje poskytovat daňové a účetní poradenství: 

 a) ve věcech všech daňových zákonů 

 b) daňového řádu 

 c) Zákona o účetnictví a souvisejících předpisů  

 d) vybraných oblastí občanského práva, případně i jiných souvisejících právních předpisů. 

Předmět smlouvy je definován v oblasti poskytování průběžného poradenství podle zadání klienta, neznamená, 

že klient požaduje, aby poradce zpracoval a předložil každoročně přiznání k dani z příjmů, případně jiná přiznání 

či podání. Přiznání k dani z příjmů poradce zpracuje na základě samostatné objednávky klienta uskutečněné 

jakoukoliv písemnou nebo elektronickou formou, případně sepsáním dodatku k této smlouvy. 

 

II. 

Povinnosti poradce 

 Povinností poradce je poskytovat podle požadavku klienta poradenství ve věcech daní a poplatků (dále 

jen daně), jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí (dále jen daňové poradenství). Týká se daní z 

příjmů, daně z přidané hodnoty, daně silniční, daně z nabytí nemovitých věcí, daň z nemovitých věcí a daňového 

řádu, dále předpisů souvisejících, jako je například oblast účetnictví, dále oblasti pracovního, občanského práva, 

veřejnosprávní kontroly, správního řádu. 

 Poradce zastupuje klienta v jednání před úřady ve věcech daní, např. s místně příslušným správcem 

daně jen v případě samostatného požadavku klienta a na základě zvláštní  plné moci. 

 Poradce provádí po dobu trvání této smlouvy činnosti uvedené v čl. I. této smlouvy v souladu se zájmy 

klienta a podle pokynů, které zná nebo znát musí. 



   

 Poradce je povinen oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při zajišťování poradenství a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. Od pokynů klienta se může poradce odchýlit, jen je-li to naléhavě 

nutné a odpovídá-li to zákonným předpisům.  

III. 

Povinnosti klienta 

 Klient je povinen předat poradci včas věci a pravdivé informace, jež jsou nutné pro posouzení dané 

věci. Je povinen poradce informovat v době co nejkratší o všech skutečnostech majících vliv na projednávanou 

oblast. Klient se zavazuje, že v případě angažování jiného daňového poradce, včetně uzavření smlouvy pro 

stejnou věc s jiným daňovým poradcem, stávajícího poradce o této skutečnosti bezodkladně uvědomí. 

 Klient se zavazuje zachovat mlčenlivost o způsobech práce, spojení, zdrojích informací apod., se 

kterými se seznámil po dobu trvání smlouvy v souvislosti s výkonem daňového poradenství. Tento závazek trvá i 

po ukončení smluvního vztahu. 

Za pravdivost, úplnost a průkaznost účetnictví plně zodpovídá klient. 

 

IV. 

Odpovědnost poradce 

 Poradce odpovídá klientovi za škodu, která mu v souvislosti s výkonem daňového poradenství vznikla, 

pokud ji způsobil daňový poradce, jeho zástupce nebo pracovník. Za škodu se považuje některá ze sankcí podle 

daňového řádu, škodou není vlastní doplatek daně. 

 Poradce neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku podání nepravdivých, neúplných nebo 

zkreslených informací klientem. Rovněž neodpovídá za škodu vzniklou na základě pozdního podání nebo 

pozdního právního úkonu, pokud se nejedná o úkony v přímé souvislosti se zpracovávaným daňovým přiznáním- 

je-li klientem požadováno, nebo o úkony zvlášť klientem písemně požadované. Poradce rovněž neodpovídá za 

škodu vzniklou v souvislosti s daněmi samostatným jednáním klienta bez součinnosti s poradcem. 

 Poradce prohlašuje, že je ve smyslu § 6 odst. 9) písm. a) Zákona 523/92 Sb. o Daňovém poradenství a 

Komoře daňových poradců ČR pojištěn na odpovědnost za škodu, která by mohla klientovi vzniknout v 

souvislosti s výkonem daňového poradenství a bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

 Poradce se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech s klientem souvisejících. Tento 

závazek trvá i po jakémkoliv ukončení smlouvy. 

V. 

Cenové podmínky 

Odměna poradce je stanovena: 

-  poradenství ................................................2.000,- Kč/ každou i započatou hodinu 

-  cestovní náhrady ........................................ 10,- Kč/1km 

- zpracování a podání daňového přiznání - cena se sjedná dohodou při objednání                                                                      

Cestovní náhrady budou účtovány podle skutečně ujetých kilometrů z místa sídla poradce do místa 

konzultace nebo jednání a zpět.  

-  další náklady v prokazatelné výši poradcem uhrazené ve věci klienta, za podmínky, že klient s těmito 

výdaji předem souhlasil, hrozí-li však nebezpečí z prodlení, je poradce oprávněn uhradit tyto výdaje i 

bez předchozího souhlasu klienta a ten se zavazuje k jejich úhradě. 



   

Sjednaná odměna je splatná na základě vystavené faktury bezhotovostním převodem na běžný účet 

poradce. Při nedodržení plateb uvedených touto smlouvou sjednávají obě strany smluvní pokutu k tíži klienta ve 

výši 0,15 % za každý den prodlení. 

 Dohodnutá cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve 

smyslu zákona o dani z přidané hodnoty je vždy den předání zprávy o uskutečněné konzultaci, den písemné 

odpovědi vypracované poradcem  podle zadání klienta nebo den uskutečněného přímého jednání a poradenství.  

 

VI. 

Další dohodnuté podmínky 

  Poradce může při jednotlivých úkonech být zastoupen zástupcem nebo pracovníkem, za jehož úkony je 

poradce odpovědný.  Konzultace budou prováděny po předchozí dohodě termínu a místa setkání. Telefonické 

konzultace budou prováděny jen ve zvlášť naléhavých případech, které nesnesou odkladu, a při dodržení 

platebních podmínek. 

 V případě dohody, že daňový poradce bude zastupovat klienta v jednání se správcem daně, bude k 

tomuto jednání vystavena plná moc. Její uložení u správce daně zajistí klient v požadovaném termínu. 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 Tato smlouva se uzavírá s platností ode dne podpisu smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

jeden měsíc, která začíná běžet od prvého dne následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé ze stran. 

 Poradce je oprávněn odstoupit od smlouvy dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, neposkytne-

li klient včas pravdivé informace a potřebnou součinnost, nebo je-li klient v prodlení s úhradou plateb poradci o 

více než  30 dní. Poradce je povinen do 15ti dnů ode dne, kdy oznámil klientovi odstoupení od smlouvy: 

 a) učinit všechny neodkladné úkony, pokud klient neučinil jiná opatření 

 b) zúčtovat s klientem výdaje a zálohu, pokud ji klient zaplatil. 

 Smlouvu lze doplňovat jen písemně a za souhlasu obou smluvních stran formou dodatků. Smlouva se 

vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Účastníci této  

smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla sjednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Ostopovicích dne ……………………                               V Brněch dne …………………… 

 

 

 

 

…………………………………………….. …………………………………………. 

 Ing. Růžena Merlíčková Růžičková Mgr. Pavel Hubička, PhD 


